INDICAÇÃO Nº 601/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de instalar grade de proteção na entrada e na
saída da área de lazer que dá acesso para a Rua Joaquim Manuel de
Macedo com a Rua Estácio de Sá, Jardim Marcelino, Caieiras.

JUSTIFICATIVA: Esta solicitação é urgente e

necessária, pois a instalação das grades é essencial para preservar e

garantir a segurança dos moradores. Atualmente, o local permite que

veículos automotores atravessem o parque para cortar caminho, o que

representa um risco à segurança dos pedestres. A instalação das grades

ajudará a impedir essa prática e a evitar possíveis acidentes futuros.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 24 de junho de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 601/2024